
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 14. prosince 2016 

 

Přítomni:  doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Bc. Helena 

Rajtrová, PaedDr. Alexandr Šenec, doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., 

Ing. Jan Panuš, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc. Ing. Jan Fuka, Ph.D., 

doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ondřej Dobeš, Ondřej Kuba, Petr Jelínek, 

Pavel Vajrauch. 

 

 

Omluveni: Mgr. Libor Koudela, Ph.D., Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Hosté: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D., doc. Ing Ivana Kraftová, CSc. 

 

AS FES je usnášeníschopný. 

 

Materiály zaslány senátorům  9. 12. 2016 

Pozvánka na zasedání AS FES  9. 12. 2016 

Zasedání AS FES    14. 12. 2016 

 

Program: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu jednání. 

3. Volba předsednictva a předsedy AS FES. 

4. Plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice pro rok 2017. 

5. Různé. 

 

 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

Na úvod byli navrženi a následně zvoleni dva skrutátoři Dr. Panuš a Bc. Rajtrová. 

 

Usnesení:  

Skrutátory pro jednání AS FES byli navržení a souhlasí Dr. Panuš a Bc. Rajtrová. 

 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Schválení programu zasedání 

Předseda AS FES představil program zaslaný v pozvánce. Poděkoval senátorům, kteří 

ukončili své volební období a členům volební komise. 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Volba předsednictva a předsedy AS FES 

Podle JVŘ AS FES je k volbě předsednictva a předsedy AS FES nutné zvolit volební 

komisi. Byli navrženi a souhlasili: Ing. Jan Panuš, Ph.D., Bc. Helena Rajtrová a PaeDr. 

Alexandr Šenec. 

 

Usnesení: AS FES ustavuje volební komisi pro volbu předsednictva a předsedy AS FES 

ve složení: Ing. Jan Panuš, Ph.D., Bc. Helena Rajtrová a PaeDr. Alexandr Šenec. 

 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 



S kandidaturou do předsednictva AS FES souhlasili Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Jan 

Fuka, Ph.D., a Ondřej Kuba. Následně byli všichni zvoleni. 

 

Členy předsednictva AS FES na následující roční období se stávají: Mgr. Jan 

Mandys, Ph.D., Ing. Jan Fuka, Ph.D., a Ondřej Kuba 

 

V dalším kole byl volen předseda s následujícím výsledkem: 

 

 Ing. Jan Fuka, Ph.D. - 7 hlasů 

 Mgr. Jan Mandys, Ph.D. – 6 hlasů 

 Ondřej Kuba – 0 hlasů 

 

Předsedou AS FES se na další roční funkční období stává Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

 

Odešla doc. Volejníková a odešel doc. Stejskal 

 

 

4. Plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice pro rok 2017 

Děkanka doc. Provazníková poděkovala bývalému senátu ze jeho práci, a krátce uvedla 

předkládaný dokument. Ten podrobněji představila proděkanka doc. Kraftová. 

Předkládaný dokument nemusí díky novele VŠ zákona senát schvalovat, nicméně vedení 

fakulty se domnívá, že senát se má s dokumentem seznámit. Následovala rozprava. 

Dr. Šenec se zeptal, jaké zásadní změny dokument přinesl. Byl zaveden systém hmotné 

motivace – který zároveň vyplývá z legislativy (novela VŠ zákona). Dr. Duplinský se 

zeptal, jak vypadá situace se zavedením nových oborů, které mají sloužit veřejné správě. 

Proděkanka doc. Kraftová odpověděla, že na vzniku nového profesního bc. programu 

pracuje kolektiv odborníků z praxe a vybraných akademických pracovníků, kteří 

připravují vhodné předměty s tím, že by celá příprava měla být hotova přibližně 

v květnu. Dr. Mandys se zeptal, zda fakulta bude podporovat pracovníky při získávání 

menších výzkumných projektů (zakázek) např. pro veřejnou správu v rámci doplňkové 

činnosti. Děkanka doc. Provazníková odpověděla, že vedení tyto aktivity podporuje, 

zejména v případě strategických partnerů jako je např. krajský úřad, magistrát apod. 

 

 

Usnesení: AS FES projednal a bere na vědomí dokument „Plán realizace strategického 

záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice pro 

rok 2017“ v předloženém znění. 

 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se)  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5. Různé 

Nebyl předložen žádný bod k jednání. 

 

 

Pardubice, 19. prosince 2016 

Ing. Jan Fuka, Ph.D., v. r. 

                                                                               předseda AS FES 


